compraron 26.925 medallas, por un valor total de $85´758.420 (Ochenta y Cinco Millones 
Quinientos Setenta y Ocho Mil Cuatrocientos Veinte Pesos). De estas quedaron sin entregar 
13.216, todas marcadas con el logo de Antioquia la más educada, cuyo valor es de  
$42´005.734 (Cuarenta y Dos Millones Cinco Mil Setecientos Treinta y Cuatro). 
Casi el 50% del inoficioso pedido se quedó sin entregar y con las restantes 13.709 medallas se 
hizo un escandaloso festín del desperdicio, debido a que, a una final departamental, asisten en 
promedio 2.500 deportistas, y no todos obtienen preseas.